[bookmark: OLE_LINK1]江苏海洋大学2026年第一批大型仪器设备开放共享服务收费标准公示
按照《江苏海洋大学大型科研仪器设备开放共享管理办法（修订）》（江海大国资〔2024〕6号）要求，经过多方调研论证及审议，现已完成2026年第一批大型仪器设备开放共享服务收费标准的制订工作，现予以公示。
	序号
	设备编号
	设备名称
	收费标准（人民币元）
	单位名称

	校内
	校外

	1
	00266492
00266490
	场发射扫描电子显微镜
离子溅射仪
	形貌观察：120元/小时*
形貌观察：40元/样品#
EDS能谱：150元/小时
EDS能谱：50元/样品$
EBSD：150元/小时
EBSD+EDS：180元/小时
样品喷金：20元/次
	形貌观察：240元/小时
形貌观察：80元/样品
EDS能谱：300元/小时
EDS能谱：100元/样品
EBSD：300元/小时
EBSD+EDS：360元/小时
样品喷金：40元/次
	分析测试中心

	2
	00266491
	临界点干燥仪
	临界点干燥：80元/次
	临界点干燥：160元/次
	分析测试中心

	3
	00266275
	激光共聚焦显微镜
	常规拍摄：120元/小时
Z轴层扫：150元/小时
活细胞长时观察：150元/小时
离线数据处理：30元/小时
	常规拍摄：240元/小时
Z轴层扫：300元/小时
活细胞长时观察：300元/小时
离线数据处理：60元/小时
	分析测试中心

注：
* 按时间计，半小时起约，超时10min以上，按0.5小时累加计费。
# 按样品计，每样限取4张图（超出+10元/张）、限0.5小时（超时10min以上则按小时计）。需预约并提前送样，中心集中安排测试，每用户限1样。
$ 每样品10元/(点/线/区域)，超出按实际数量计费。
样品准备：现场简单样品（常规块状固体、粉末等）制备计入预约时长。建议扫描电镜用户自备样品台或借中心样品台提前制备样品，激光共聚焦显微镜用户提前制备玻片或小皿，预约时间内直接上机观察，提高使用效率。
[bookmark: _GoBack]公示时间：2026年2月28日-3月5日。
在此期间如有异议，请及时向大型仪器开放共享管理平台反映。
联系人：赵兰明，文达楼105室
联系电话：85895268
国有资产与实验室管理处
2026年2月28日